
 
 
 
 
 ○●○治験管理センターニュース○●○ 
 

木々の緑もようやく深くなり、過ごしやすい初夏の季節となりました。 

治験管理センターニュース１３号をお届け致します。   

今回は主にモニタリング申し込みについて掲載しておりますのでご覧頂きますようお願

い申し上げます。 

第 13 号 2005.6.13
 
 
 
 
 
 

以前センターニュースで治験管理センターにモニタリ

ングの担当窓口を設置し、直接閲覧関係者の日程調整・

準備等を行うことをご案内させて頂きました。 

さて、今回のセンターニュースでは日程調整のための専

用フォーマットを作成致しましたので、フォーマットの

ご説明を含め 再度モニタリングの申し込み方法につい

てご案内させて頂きます。 
フォーマットは Excel 形式

にて作成 

          モニタリング申し込み手順 

モニタリングの実施のご予定を担当者に電話またはメールにてご連絡下さい 

担当者よりモニタリング調整用のフォーマットを依頼者様にメールでお送り致します ※1 

フォーマットにご希望の日時、閲覧される原資料の詳細等をご入力頂き、担当者・Ｃ

ＲＣへメールにてご返信下さい。（CRC へは CC[ｶｰﾎﾞﾝｺﾋﾟｰ]） 

医師、ＣＲＣ、会議室などの調整後の日時を依頼者様へメールにてご連絡致します 

モニタリング実施日の１週間前までにモニタリング実施申込書を外部資金係へお送り

下さい 

↓

↓

↓

↓

※１ 次回からのお申し込みはフォーマットを用い、直接メールをお送り下さい。 

 お急ぎの場合等、お電話での申し込みにも対応させて頂きます。 

■モニタリング（直接閲覧）の申し込みについて■  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ■モニタリングの実施日が７月１日（金）以降の申し込み分より、担当者へメールまた

はお電話でご連絡頂き、専用フォーマットに必要事項を記入の上メールでお送り下

さい。またフォーマットは担当ＣＲＣへも必ずＣＣでお送り下さい。 

 
 
  

■既に各関係者（治験担当医師・ＣＲＣ・薬剤部等）と日程調整済の場合、又は依頼者

様が各関係者との直接の調整をご希望される場合には、お申し込みの際にその旨を

お伝え下さい。 

 

■担当医師との日程調整には時間を有する場合がございますので、なるべくお早めにお

申し込み頂きますようお願い申し上げます。 

 

■モニタリング申込書の提出は現行通り実施日の１週間前までに必ず外部資金係へご

提出下さい。 

 

■必須文書（治験管理センター保管分）の直接閲覧については現行通りに外部資金係

へお申し込み下さい。 

担当者：佐藤 恭子 

E-mail：uyauya@med.hokudai.ac.jp

TEL：０１１-７０６-７０６１ 

モニタリングが円滑に行われるよう業務改善をして参ります。 

 
 
 
 
 

ご不明な点やご希望等ございましたら、佐藤までお問い合わせ頂きますよう

お願い申し上げます。 

■事務局からのお知らせ■ 

◆ＩＲＢ開催予定日 

６月のＩＲＢは２４日（金）１５:００～開催予定です。 

 

◆会議室状況 

６月１５日（水）・２１日（火）・２２日（水）・２４日（金）が混み合っておりますので

ＳＤＶ、アポイント等、お申込みの際はお気をつけ下さい。 

お問い合わせ：電子メール：kytwe@med.hokudai.ac.jp または電話011(706)7061 

ホームページアドレス：http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/%7Ectc-w/ 

mailto:kytwe@med.hokudai.ac.jp
mailto:uyauya@med.hokudai.ac.jp

